
06/01/22, 09:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1004441&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército

Fundação Habitacional do Exercito
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00616/2021

 
Às 14:43 horas do dia 05 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. PAULO CESAR SOUZA DE MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6162021,
Pregão nº 00616/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Estudos e Projetos de Assentamento Populacional
Descrição Complementar: Atividades de instalação condominial e serviços de consultoria em gestão condominial nos
empreendimentos, Residencial Grand Quartier, SQNW 310, bloco H, Setor Noroeste, 60 unidades habitacionais, e
Residencial Bela Vista, Quadra 202, conjunto 2, lote 10, Samambaia, 52 unidades habitacionais, em Brasília/DF.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OPERANDI DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 34.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 30.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2022
10:41:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERANDI DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.347.069/0001-11, Melhor lance: R$

34.000,0000, Valor Negociado: R$ 30.600,0000

Homologado 05/01/2022
14:43:07

PAULO
CESAR

SOUZA DE
MIRANDA

 
Item: 2
Descrição: Estudos e Projetos de Assentamento Populacional
Descrição Complementar: Atividades de instalação condominial e serviços de consultoria em gestão condominial no
empreendimento, Residencial Portal de Petrópolis, Rua Saicã, lotes 185/207, Petrópolis, 32 unidades habitacionais, em
Porto Alegre/RS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OPERANDI DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 18.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2022
10:41:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERANDI DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.347.069/0001-11, Melhor lance: R$

20.000,0000, Valor Negociado: R$ 18.000,0000
Homologado 05/01/2022

14:43:11
PAULO
CESAR



06/01/22, 09:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1004441&tipo=t 2/3

SOUZA DE
MIRANDA

 
Item: 3
Descrição: Estudos e Projetos de Assentamento Populacional
Descrição Complementar: Atividades de instalação condominial e serviços de consultoria em gestão condominial no
empreendimento Residencial Araucárias, Rua Venâncio Aires, lotes 795/831, 40 unidades habitacionais, Santa Maria/RS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OPERANDI DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 18.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2022
10:41:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERANDI DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.347.069/0001-11, Melhor lance: R$

20.000,0000, Valor Negociado: R$ 18.000,0000

Homologado 05/01/2022
14:43:13

PAULO
CESAR

SOUZA DE
MIRANDA

 
Item: 4
Descrição: Estudos e Projetos de Assentamento Populacional
Descrição Complementar: Atividades de instalação condominial e serviços de consultoria em gestão condominial no
empreendimento Residencial Bosque da Freguesia, Estrada Pau Ferro nº 1.322, Freguesia, Jacarepaguá, 21 unidades
habitacionais, no Rio de Janeiro/RJ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OPERANDI DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 18.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/01/2022
10:41:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERANDI DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.347.069/0001-11, Melhor lance: R$

20.000,0000, Valor Negociado: R$ 18.000,0000

Homologado 05/01/2022
14:43:16

PAULO
CESAR

SOUZA DE
MIRANDA

 
Item: 5
Descrição: Estudos e Projetos de Assentamento Populacional
Descrição Complementar: Atividades de instalação condominial e serviços de consultoria em gestão condominial no
empreendimento, Residencial Campo dos Ipês, Avenida Mascarenhas de Moraes, Quadra 4, lote 7W, Monte Castelo, 48
unidades habitacionais, em Campo Grande/MS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OPERANDI DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 18.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



06/01/22, 09:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1004441&tipo=t 3/3

Adjudicado 05/01/2022
10:41:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OPERANDI DESENVOLVIMENTO
ORGANIZACIONAL LTDA, CNPJ/CPF: 02.347.069/0001-11, Melhor lance: R$

20.000,0000, Valor Negociado: R$ 18.000,0000

Homologado 05/01/2022
14:43:19

PAULO
CESAR

SOUZA DE
MIRANDA

Fim do documento


